СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве и совместной деятельности

                                                                                                                             «01» сентября 2019 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Наратлинская основная

общеобразовательная школа Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, именуемое в

дальнейшем «Школа», в лице директора Капитоновой Т.И., действующей на основании Устава, с одной

стороны и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования станция

детского и юношеского туризма и экскурсий  Бугульминского муниципального района Республики Татарстан,

именуемое в дальнейшем МБОУ ДО СДЮТИЭ, в лице директора Валитова А.А., действующего на основании

Устава, заключили Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1 В целях создания единого образовательного пространства для обеспечения качества и доступности

дополнительного образования, организации всестороннего партнерства, выполнения заказа общества на

формирование успешной личности, содействия друг другу в решении задач, направленных на

совершенствование детского естественно-научного образования, создания положительного имиджа у

школьников эколого-биологической деятельности Стороны договорились предоставлять друг другу  помощь в

виде  реализации сетевого взаимодействия:

    - использования технических, материальных и интеллектуальных ресурсов;

    - создания совместных творческих проектов;

- совместного проведения семинаров, мероприятий и  занятий прикладного характера;

- привлечения высококвалифицированных специалистов к проведению профориентационных мероприятий

со школьниками;

а также в других видах совместной деятельности, не противоречащих законодательству по

предварительной договоренности.

1.2. Стороны осуществляют совместную рекламную деятельность в сфере профориентации,

пропаганды достижений .

1.3. Стороны могут оказывать друг другу все виды  организаторской помощи на взаимосогласных

условиях.

2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1 Стороны обязуются выполнять пп. 1.1-1.3 настоящего Соглашения.

2.2 Стороны обязуются передавать друг другу материалы, необходимые для реализации пп. 1.1-1.3

настоящего Соглашения.

3. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

3.1  При наступлении обстоятельства невозможности полного или частичного исполнения одной из Сторон

обязательств по настоящему Соглашению, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций

любого характера, блокады, запрещений экспорта или импорта, или других, не зависящих от Сторон

обстоятельств, срок исполнения обязательств сдвигается соразмерно времени, в течение которого будут

действовать такие обстоятельства.

3.2 Соглашение может быть расторгнуто с письменного уведомления и прекращает свое действие по истечении

двух месяцев со дня направления другой Стороне уведомления о прекращении Соглашения. В таком случае

условия расторжения Соглашения определяются по взаимному согласию Сторон.

3.3 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему

Соглашению, должна о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств,

извещать другую Сторону в срок не позднее двух недель.

3.4 Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будут служить

документы соответствующих организаций.

4 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1 Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть в процессе

совместной деятельности на основании настоящего Соглашения, дружественным путем.

4.2 В случае если Стороны не договорятся, все споры и разногласия решаются в соответствии с действующим

законодательством.

5 СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и

действительно 6 лет.

6 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

МБОУ ДО СДЮТИЭ

Бугульминского муниципального района

РеспубликиТатарстан
Адрес: 423230, Республика Татарстан,

г. Бугульма, ул. Владимира Ленина,

д. 6 Тел.: 4-32-98

ИНН 1645010620

р/с 40701810792053000013

КПП 164501001

МБОУ Наратлинская ООШ Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан
Адрес: 423212, Республика Татарстан,

Бугульминский район, село Наратлы, ул. Советская, д.

65А,

тел. 5-22-69